PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «31» октября 2025г.                                                                                        № 166
	О ликвидации управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Ликвидировать управление по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области с 01.01.2026.

2.  Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению № 2.

4. Председателю ликвидационной комиссии осуществить все предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Руднянский голос».

Председатель Руднянского

Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

________________Л.Н. Дивакова

__________________Ю.И. Ивашкин

Приложение № 1

к решению Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва

от «31» октября 2025г. № 166
Состав ликвидационной комиссии

Якубенкова Светлана Петровна
–
заместитель начальника управления по развитию территорий, председатель комиссии
Михайлова Елена Васильевна
– главный специалист управления по развитию территорий, секретарь комиссии

Селиванова Ольга Александровна
– главный специалист управления по развитию территорий, член комиссии

Приложение № 2
к решению Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва

от «31» октября 2025г. № 166
План мероприятий

по ликвидации управления по развитию

территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Правовое основание

	1.
	Принятие Руднянским окружным Советом депутатов решения о ликвидации управления по развитию

территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области Формирование ликвидационной комиссии
	Руднянский окружной Совет депутатов

	ст. 61-62 Гражданского кодекса Российской Федерации

	2.
	Уведомление в письменной форме налогового органа о принятии решения о ликвидации управления по развитию

территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

	Учредитель, (председатель ликвидационной комиссии)
	В течение 3 дней после даты принятия решения о ликвидации
	ст. 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 20 Федерального закона № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

Приказ ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@ "Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств"
(форма N Р15001)

	3.
	Опубликование сведений о принятии решения о ликвидации управления по развитию

территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Ликвидационная комиссия

	ст. 62 Гражданского кодекса Российской Федерации

	4.
	Уведомление налогового органа о формировании ликвидационной комиссии

	Председатель ликвидационной комиссии

	ст. 20 Федерального закона №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	5.
	Уведомление работников управления по развитию

территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области о предстоящем увольнении
	Председатель ликвидационной комиссии
	Не менее чем за 2 месяца до увольнения (сразу после принятия решения о ликвидации)
	ст. 180 Трудового кодекса Российской Федерации

	6.
	Уведомление органов службы занятости о принятии решения о ликвидации управления по развитию

территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Председатель ликвидационной комиссии
	Не позднее чем за 2  месяца до начала увольнения
	Ст. 25 Закона РФ № 1032-1

«О занятости населения в РФ»

	7.
	Публикация о ликвидации управления по развитию

территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области  и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами в журнале «Вестник государственной регистрации».
	Ликвидационная комиссия

	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Приказ ФНС РФ от 16.06.2006
№ САЭ-3-09/355@ (пункт 1)

	8.
	Принятие мер по выявлению кредиторов
	Ликвидационная комиссия
	Не менее чем в течение 2 месяцев с момента публикации о ликвидации
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	9.
	Проведение инвентаризации имущества
	Ликвидационная комиссия

	Методические указания, утвержденные приказом Минфина России от
13.06.1995 № 49.

	10.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами.

Не раньше чем через 2 месяца с момента публикации о ликвидации
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	11.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	Руднянский окружной Совет депутатов
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	12.
	Уведомление налогового органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии

	ст. 20 Федерального закона №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

Приказ ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств» (форма N Р15001)

	13.
	Удовлетворение требований кредиторов
	Ликвидационная комиссия
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ст. 63-64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	14.
	Составление ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	После завершения расчета с кредиторами
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	15.
	Утверждение ликвидационного баланса
	Руднянский окружной Совет депутатов

	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	16.
	Подписание передаточного акта
	Председатель ликвидационной комиссии

	17.
	Закрытие банковских счетов
	Председатель ликвидационной комиссии
	После проведения всех взаиморасчетов
	ст. 859 Гражданского кодекса Российской Федерации

	18
	Направление документов в налоговый орган для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица
	Председатель ликвидационной комиссии

	19.
	Получение листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица
	Заявитель лично или через представителя по доверенности
	В срок не более чем пять рабочих дней со дня представления документов в регистрирующий орган
	ст. 8  Федерального закона №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	20.
	Уничтожение печати
	Ликвидационная комиссия

	Акт об уничтожении